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Katalikai tari avprartl, kad jij 
askoB ir pasiŽventiM&s del katali­
kų spaudos sustiprinimo bus ma­
lonesnis Dievui ir pačiai Bažny- 
Jiai, ir žmonėms naudingesnis, 
negu pirkimas bažnytinių indų ir 
net negu bažnytinės apeigos. Pa­
kol to nesupras visi katalikai, mes 
negalime tikėtis sulaukti spaudos 
buri atatiktų Katalikų Bažnyčios 
kaltybei ir pajėgoms. Žmonių 
vadai, pirmiausia gi kunigai, tu­
ri skaityti tai savo didžiausiu už­
daviniu.

Vyskupas Kiliau,

ANTRADIENIS, BALANDŽIO 8 D., 1924.

Orgamaa Afrikos Ortvtfy 
Symo Katalikų ’Šventa 
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Darbas ir kooperacija Kruvini streikai
KOOPERACIJA SVETUR.

Rusijoj, prof. Žydo aprašy­
mu einant, yra 30,000 vari, 
b-vių su 12 milijonu narių. Tai 
daugiau negu kur kitur. Bet, 
sulyginus su jos dideliu plotu 
ir gyventojų skaičiumi, tai yra 
ne taip daug. Tuoj po revoliu- 

' rijos. kuomet privatinė preky­
ba visai prispausta buvo, vart. 
koperaeija savo rankose turėjo 
pusę visos šalies prekybos; da­
bar trečia dali tos prekybos ji 
apėmus. “Centrosojuz” taip 
pat yra didžiausia eksporto į- 
staiga. Koperaeija pasidarė 
tarpininku tarp gyventojų ir 
gamybos trestų, kurie yra ar­
timoj valstybės priežiūroj.

Mokyklose ir universitetuo­
se koperaeija Įvesta kaipo 
mokslo dalykas. Rusijos kope­
raeija turi 100 dienraščių. Jai 
suteikti palengvinimai mokes­
niuose!, visur duodama pirme­
nybė.

Vienok Rusijos koperaeija 
yra valdžios aneksuota ir Roč- 
delio principų neprisilaiko, 
būtent neišmoka įpirkimo divi­
dendo. skaitydama, kad jisai 
yra kapitalizmo padaras. Da­
roma tiktai nuolaida. Kopera- 
sija pasidarė beveik tik darbi­
ninkų klasinė organizacija, kas 
darbininkų išnaudoja, tam ji 
neprieinama. ■ ;

Pastaraisiais metais Rusijos 
koperaeija pasistengė pasil mo­
suoti iš priklausomybes val­
džiai, bet kadangi jo,s veikėjai 
dažniausia tie patys komunis­
tai, lai ir santykiai su valdžia 
daug ankštesni, negu kitose 
šalyse. , ■ '

Rusijos koperacijos pasiseki­
mas glūdi tame, jog ji sugriau­
tą šalies ūkį monopoliniai pe­
rėmė. savo' galimybės nekliu­
domai veikti. Prof. Žydas sa­
ko. kad kitų ša] iri koperaeijai 
čia ne pakeliui; ji turi perga­
lėti savo jėga konkurencijoje. 
Bet, jeigu ištiktų revoliucija 
kaip Rusijoje, tai reikia atmin­
ti. jog ir. kaip Rusijoj, kope­
raeija yra pasirengus statyti 
naują ūki ant kapitalizmo griu­
vėsių. ,

(“Talka”)

SUV. VALSTIJŲ TURTAI.

WASHINGTON. — Komer­
cijos departmentas paskelbė, 
kiek Suv. Valstijose yra turtų. 
Pasirodo, kad turtų ant žino- 

(gaus atseitia po $2,918. Gi. 
1912 m. turtų teatsiėjo po veik 
tik pusę to, ką dabar turi. Vi­
si turtai Suv. Valstijų siekia 
$320,803,862,000. Čionai inei- 
na tik jodomasis turtas — gry­
ni pinigai, automobiliai, ra­
kandai, drabužiai ir tt.

SUV. VALSTIJŲ KAPI­
TALAS.

WASHINGTON. D. C. — 
Prekybos departamento žinio­
mis. Suv. Valstijų kapitalistai 
yra investavę į Įvairias pramo­
nes Centralinės ir Pietų Ameri­
kos kraštuose viso apie4 bido­
nu* dolerių kapitalo.

ĮSTEIGĖ DIRBTUVĘ.

BERLIN. Henry Ford
Lenkijoj

Vokietijoj Magdoburgo mieste 
įsteigė savo dirbtuvę.

PANAIKINS SLAPTYBES.

LONDON.'— Anglijos užsie­
nių reikalų ministeris Arthur 
Ponsonby paskelbė, kad slaptų 
sutarčių gadynė Anglijoj jau 
pasibaigė.

NUOSTOLIAI DEL POTVI- 
NIO.

PITTSBURG, Pa. — Upėms 
išsiliejus Allegheny paviete 
nuostolių pasidarė už apie $5,- 
000,000. \

ŠILTINĖS RUSIJOJ.
MASKVA. — Kubanio srity 

apie du milijonu žmonių serga 
šiltinėmis. Tokią skaitlinę pa­
davė laikoma Rostove konfe­
rencija kovai su šita liga. Val­
džia iki šiol išleidus jau 18 mi­
lijonų rublių kovai su šiltinių 
epidemija.

ŽMOGUS SU PERSKELTA 
GALVA.

CHICAGO; III. — Jack Hol­
mes poliiestų rastas kambaryje 
su perskelta galva. Išrodė, kad 
galva buvo perskelta kirviu. 
Jokių piktadarybės ženklų ne­
rasta.

MIŠKO APSAUGOS 
SAVAITĖ.

WASHINGTON. D. C. — 
Prez. Coolidge išleido prbkle- 
maeiją. kuria savaitė balandžio 
21—27 š. m. skiria, kaipo miš­
ko apsaugos .savaitę (Sorest 
Protection Week). Prezidentas 
nurodo, kad Suv. Valstijose 
miškas keturis sykius labiau 
eikvojamas negu atauginamas. 
Toliau nurodo, kad didžiausi 
miškų nuostoliai yra del gais­
rų. O keturios penktadalės tų 
miškų gaisrų kjla del žmonių 
neatsargumo, kaip va rūkyto­
jai numeta degantį cigargalį i 
samanas ir iš to kįla gaisras. 
Prezidentas todėl kviečia prie 
atsargumo ir prašo žadinti sa­
vyje atsakomybės jausmą.

Komunistus baigia naikinti.
Nesenai suėmus žydų komu­

nistinės organizacijos “Kultui' 
Liga” 32 narius, komunistų 
veikimas Lietuvoj kiek apri­
mo. Tačiau iš turimu politinės 
policijos konfiskuotų dokumen­
tų, literatūros ir koresponden­
cijos matyti, kad Lietuvoj dar 
veikia slapta Lietuvos komu­
nistų organizacija.

Degtuku gamyba.

Lietuvoje šiemet yra 4 degtu­
kų fabrikai, jų 3 Kaune ir ,1 
Jonavoje. Pereitais metais vi­
suose fabrikuose buvo paga­
minta 48,07)6,610 dėžučių, ku-l 
rių 17,899,320, t. y. daugiausia, 
pagamino Kauno fabrikas “ Et­
na.”

(Kauno' ‘ ‘Darbi įlinkas”)

KRUVINAS STREIKAS.

VA RŠAVA. — Lenkijoj pra­
sidėjo dideli streikai. Tai įvy­
ko del nesvietiško pabrangimo 
įvedant naujus pinigus. Lenki­
jos pramonės centre vadinama­
me Zaglėmv Dambrowski buvo 
kraujo praliejimas. Sužeista 
33 asmenų tarp tų 19 policis- 
tų.

SUDEGĖ AKTORIUS.

HOUSTON, Texas. — Artis­
tas Russ Forth su žmona ir ke­
turių metų dukterimi sudegė, 
kai užsidegė namai, kur jie gy­
veno.

BISMARCKO AINIS 
REICHSTAGE.

BERLIN. — Princas Otto 
von Bismarck išrinktas į Vo­
kietijos Reichstagą. Jis yra 
garsiojo Bismarcko sūnaus sū­
nus. Jis išrinktas nuo naciona­
listų partijos. Turi 27 metus 
amžiaus.

GAISRAS.

NEW YORK. — Ant Coney 
island buvo kilęs didelis gais­
ras. Be kitko sudegė didelis 
kotelis. Nuostolių už $100,000.

ŽUVO BESIBOVIJANT.i ____
■ Sli.M M LT, N. J. — Du vaiki­
nu sumanė pažaisti dvikovą. 
Bet žaismas pasibaigė vieno1 
mirtimi. Žaidė vieno bankinin­
kų ir vieno advokato sūnūs. 
Bankininko sūnus, L) m. am­
žiaus, bii5’0 nušautas. Šovikas 
manė, kad revolveris nebuvo 
užprovytas.

BENDRADARBIAMS
“Darbininko” velykinis nu­

meris išeis balandžio 17 d. Ger­
biamų bendradarbių, gaminan­
čių raštų tam numeriui, pra­
šome atsiųsti nevėliau, kaip 
bal. 14 d.

L. D. K. S.
SEIMAS

Centro Valdybos nutarimu šaukiamas Lie­
tuvių Darbininkų Kooperatyvės Sąjungos meti­
nis Seimas BALANDŽIO 29 ir 30 d. į Cam­
bridge, Mass. x

Visos L. D. K. S. kuopos prašomos rinkti 
patus ir rengti Seimui įnešimus. ,
Centro Valdylios vardu;

K. Pakštas, pirmininkas.
J. Tumasonis, sekretorius.
M. Kamandūlis, iždininkas.

FAŠISTAI TIKISI LAIMĖ­
JIMO.

RYMAS, -r- Pereitą nedėlią 
įvyko rinkimai į Italijos parla­
mentą. Rinkimai įvyko tvar­
kiai ir balsuoti ėjo didelės mi­
nios piliečių. Mussolini, fašis­
tinis premjeras; balsavo 9 vai. 
iš ryto. Jis minioms pareiškė, 
kad pilnai tikįs, kad fašistų 
bus viršus.

Iš viso atstovų Ims išrinkta 
7>37), todėl fašistai kad būti di­
džiumoje niažiausia turi gauti 
37)6. Po rinkimų fašistų vadai 
skelbė, kad didžiumą fašistai 
pilnai laimėjo.

NELEIDO KALBĖTI PRIEŠ 
KATALIKUS.

CHICAGO. — Metodistų su­
važiavime E; F. Miller buvo 
bepradedąs kalbėti prieš kata­
likus. Tai pirmininkas jį sulai­
kė. Sakė, kad viena Bažnyčia 
neprivalo užgaulioti kitos, y- 
pač ne vieta būtų užgaulioti 
katalikus tada, kai jų arcivys- 
kupas Mundelein pakeltas į 
kardinolus; *

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS.

Kurgi nesutiks!

Vilnius. Kovo j d. Vilniaus 
‘miesto taryba priėmė rezoliu­
ciją'. kurioj reikalaujama, atsi­
žvelgiant į Lietuvos Nemuno 
blokadą ir iš to einantį Vilniaus 
krašto ir visos Rytų Lenkijos 
ekonominio gyvenimo menkė­
jimą. ir atsižvelgiant į Klai­
pėdos uosto svarbumą Lenki­
jai, kad būtų Lenkijai leistas 
nevaržomas tranzitas pek Lie­
tuvą, naudojantis visais einan­
čiais į Klaipėdą geležinkeliais 
ir vandens keliais, ir kad uos­
to valdomojoj komisijoj būtų 
ir Lenkijos atstovas. Rezoliu­
cija visiškai sutinkanti, kad 
uosto valdomosios komisijos 
pirmininkas hutų Santarvės 
atstovas ir turėti} veto teisę. 
Rezoliucija buvo vienu balsu 
priimta ir pasiųsta Lenkijos 
užsienių reikalų miništeriui.

ŽINIOS Iš LIETUVOS.
Antašava (Biržų-Pasv. ap.). 

Vasario mėn. 16 d. Daršiškių 
k. jaunimas suruošė vakarą. 
Scenos mėgėjai suvaidino “Ne­
turtas — nė yda,” 3 v. kom. ir 
“Sibiro kalėjime,” 1 v. vaizd. 
Vakaras davė 106 Iii. 74 c. gry­
no pelno, kuris skiriamas dali­
mi mokyklos knygyntii papil­
dyti ir besikuriančios jaunimo 
sąjungos reikalams.

Pi L. Ig. Bražflži finas (Anta­
šavos d v.) paaukavo tą pačią 
dieną, vietinės Daršiškių prad. 
mok. knygynui 16 egz. įvairių 

j knygų.

Žiežmariai, Trakų ap. Nors 
yra ne maža čia traktierių ir 
aludžių, bet turgaus dienomis 
prie monopolio krautuvės stovi 
žmonių, kai prie atlaidų; poli­
cija kartais žiūri, tvarkos!

Šaligatviai ir šalikelės buvo 
apsodintos medeliais, bet da­
bar mažai jų beliko: gyvuliai 
išlaužė, o daugiausiai — žmo­
nės sunaikino. \,

Miestely yra viena liet. pr. 
mokykla, kuri labai vargsta. 
Vietos mokytojai stengias nu- 
sisėdejusius tamsiuose butuose 
vaikus palinksminti, rengdami 
pramogėles. Vasario 16 d. bu­
vo vakarėlis. Vaidinta “Į 
mokslą,” deklamuota, dainuo­
ta. Po to vaikučiai žaidė ir šo­
ko. Buvo ir tėvų.

■— Žiežmarių valsčiuj yra 12 
pv. mbkyklų. Jose dirba 17) 
mok. Bet mokytojai nesusiar­
tina. Buvo laukiama pasitar­
ti, bet del įvairių priežasčių 
dauguma neatvyko. ' Reikalas 
didis: susijungę, pasipažinę 
goriau ir savo darbus atliktų.

šeštokai, Mariampolės apsk. 
Vasario mėn. 20 d. traukiniu iš 
Mariampolės atvažiavau į Šeš­
tokų stotį. Tuo traukiniu va­
žiavo iždininkas, mokantis 
gelžkelio darbininkams algas. 
Kadangi darbininkų buvo la­
bai daug, kuriems reikėjo al­
gas mokėti, tai traukinys bu­
vo sulaikytas 4-7) valandoms. 
Žinoma, tatai keleiviams ne la 
bai buvę malonu. Vieni jų į 
bufetą, kiti pasiliko traukiny, 
pasiduodami savo likimui. Aš 
iššokęs iš traukinio nubėgau į 
savo pažįstamą.

I Šeštokų kaimą reikia žiū­
rėti, kaip į būsimą miestelį. 
Net tam tikslui šeštokuose yra 
paskirta nemaža žemės—-mies­
telio atsistatymui ii' tie skly­
pai skubiai po vienas kito iš­
perkami. Kitus pirko stambios 
bendrovės, ketijia vasarą sta­
tyti didelius mūro namus ir 
steigti savo verslus, šeštokui 
gyventojai laukia įvedant tur­
gadienių'. nes be jų sunku ir a- 
pylinkės gyventojams ir pa- 
tieins Šeštokams, kuriuose yra 
daug gelžkelio tarnautojų ir 
šiai]) iš pinigo gyvenančių žmo­
nių. Šeštokuos baigiamą staty-j giasi sulaukęs Naujų Metų ir
t i, graži medine dviem bokštais 
bažnyčia.

Apylinkėj čia gyvena vien 
lietuviai. Bet ateik į stotį. į 
valdžios hutus — čia tarsi pra­
sideda lenkiškas miestelis, y- 
patingai nuo stoties bažnyčioj 
linkui.

nori juos kuolinksmiausiai su­
tikt. Kiekvienas nori pasi­
puošt ir savo namus papuošt, 
kad praeivių akys į jo gyve­
nimą įdomiau pažiūrėtų.

Nesnaudė telšiečiai. Papuo­
šė savo namus, trispalvėmis, 

i vėliavomis, kurias laisvai vėjo

pučiamos plevėsavo, tarytum, 
norėdamos nusitrauki nuo ko­

Telšiai. 1924 m. kovo m. 7 d. 
apie 21 valandą. Varniuose 
Telšių apskrities, persišovė 
galvon brauningu Teismo (ar­
dytojas Žaliauskas. Kulka į- 
ėjo galvon iš dešinės pusės,'išė­
jo gi per kairiąją akį. Žaliaus­
kas sakosi, kąd netyčia šūvis 
pasileidęs. Pastaruoju laiku 
persišovėlis randasi Telšių li- 
gonbuty; via manoma kad pa­
sveiksiąs.

1924 m. nuo kovo m. 3 d. iki 
kovo K) d. Telšiuos buvo atsi­
lankęs iš Kauno gerb. Lietuvos 
Sporto ir Gimnastikos Sąjun­
gos pirmininkas Karolis Dinei­
ka ir gerb. Lietuvos Šaulių Są­
jungos Centro narys Jonušaus- 
kas.

Čionai virš minėti ponai da­
vė Telšių jaunimui sporto pa­
mokas. Klausytojų buvo: vai­
kinų 37) ir mergaičių apie 20.

Be sportavimo gerb. ponai 
laikė keletą paskaitėlių aiškin­
dami apie sporto ir abstinenci­
jos svarbą.

Jaunuomenė noriai lanke 
kursus ir paskaitėles.

Žirnelis.

Vėl juda.
Telšiai. Nekuriam laikui, del 

kaž kurių priežasčių sustojęs 
judėt kinematografas “Džiu­
gas” pradėjo vėl judėt. Pir­
ma valdė kiną namų savinin­
kas Mikuckis. Jis nenorėjo, 
kad ką nors parodyt įdomaus, 
ai-.pamokinančio, bet tik pasi­
rinkt pinigų. Dabar kas kita, 
nes valdo keli turtingi susidė­
ję asmenys. Jie daug turėję 
pridėt del pataisymo salės ir 
kitų daiktų, bet yra viltis, kad 
per ilgą laiką surinks daug li­
tų. nes kiekiveną savaitę yra 
rodoma dvi dramos ir kiekvie­
ną dramą rodo po du vakaru, o 
publikos prisirenka nemažai. 
Antra, ką galima pagirti, t. y. 
kad laikosi punktualumo, nes 
nežiūri kiek salėj yra žmonių 
hil tik atėjo nurodytas laikas 
ir pradeda. Dramos įdomios ir 
pamokinančios. Nežinia kodėl 
Telšių gimnazijos inspektorius 
neleidžia mokinių ten eit, nors 
ir mokiniams kainos ganėtinai 
numažintos. Nors ii' neleidžia, 
bet mokiniai persirengę: kas 
moterimis, kas žydais vistiek 
eina. Persirengia todėl, nes bi­
jo. kad nesugautų ir neužduo- 
tų atmintinai išmokt A. Bara­
nausko “Anykščių Miško.” 
Tas jiems netinka. Būtų ge­
riau, kad inspektorius negin­
tų mokiniams kiną lankyt, o 
kad mokiniai nesirengtų. įvai­
riomis maskomis. Jei neleidžia 
— neik-, bet neveidmainiauk, 
nes tas yra kaipo gimnazistams i 
negražu — nepadoru.

Štai jau šešti metai, kaip 
Lietuva gyvuoja laisva, ir ne- 
priklausoma.Kiekvienas džiau-

tų ir lėkt nešamos vėjo į, Vil­
nių. į Lietuvos sostinę

Kiekvienas žino, kad be Die­
vo niekui’ negali nueit, tai ir 
šiandiena .1924 m. 16 vasario, 
pirmiausiai: visi žmonės, orga­
nizacijos ir kas tik gyvas bėgo 
į bažnyčią pagarbinti Dievą.

šv. mišias laikė ir pamokslą 
sakė dėkomis Korzonas. Po pa­
maldų žmonės išvaikščiojo kur 
kas norėjo, nes viešos parodos 
ir manifestacijos buvo nukel­
tos į 17) d. gegužio.

Wikare visos salės buvo pil­
nos žmožnių, Pernai, buvo vi­
sur neapmokamai, o šįmet inė- 
jimas į kiną kainavo 1 litas.

Pavasarininkai parapijos sa­
loj suruošė koncertą. Griežė 
1'elšių apskrities pavasarinin­
kų dūdų orkestras. Be to sei­
mo narys J. Dagilis pasakė 
prakalbą. Inėjimas — neapmo­
kamas.

Pirm pamaldų šaulių moks­
leivių būrys vaikščiojo po 
miestą ir dainavo daineles.

Matyt, kad visi žmonės 
džiaugės ta švente ir norėjo ją 
koiški Imi ilgiausiai apvaikščioti 
Žmones atsibunda ir jų širdys 
pradeda HNpsnot tėvynes mei­
lės ugniiui. Jei visi susipras ir 
stos i vienvbe. tai galima paša 
kyt. kad nepraeis keli metai, 
kaip Vilnius bus Lietuvos ran- 
kos'e ir jį valdys tėvynės mylė­
tojai. o lenkai gaus tik guzą i 
pakaušį, to jiems ir tereikia už 
tokius, kaip jie sako, gerus 
darbus.

Gili žiema.
Kai]) rudenį pradęjo snigt. 

tai ir nenustoja, tik kai kada, 
esti maži atlydžiai, kurie snie­
gą sudrėkina ir kelią daro ge­
resniu. Sniego visur pilna, it 
didžiausi kalnai. Išeik už mies­
to ir pamėgink išsisukt iš kilio, 
tai pažiūrėk kas bus?. . įsmuk­
si iki kaklo ir sunkiai beišlip­
si.

Buvo gilių ir šaltų žiemų, o 
tokių-, kai]) senieji žmonės pa­
sakoja. dar nėra buvę.

Tai kas bus pavasarį, kai]) 
sniegas ims tilpt? Padarys 
daug nuostolių. Išneš nuo kal­
nų rugius ir paskandins lau­
kus. Žmonės spėja, kad iš to­
kios gilios žiemos, kas nors bus 
negera, nenaudinga ir laukams 
pavojinga.

Du orkestrai.
Nors Telšiai ir didokas mies­

tas ir salių daug yra, bet or­
kestrai tik du tėra. Vienas pa­
vasarininkų — dūdų, o kitas 
Kybarto — smuikų. Kibarto 
orkestras juo labiau yra visų 
mėgiamas, nes jis labai puikiai 
griežia ir moka įvairiomis me- 
liodijomis žmogii nuramint ir 
sužavėt. Tai Telšių pirmasai 
orkestras. Kibartas, tai]) pat, 
griežia kinematografe, kada 
juda pąveikslai. Bet ir čia ne 
viskas gera. Jei judamuose pa­
veiksluose rodo liūdną momen­
tą — pergyvenimą, tad Kibar- 
ta griežia linksmą meliodiją. 
Būtų labai gerai, kad jis į tą 
labiau kreiptų domės ir publi­
ką labiau griaudintų ar links­
mintų.

Kalifijorks.
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Lietuvos inteligentai, tikrie­
ji inteligentai, nesnaudžia. 
Visi dirba kiek tik kas vaito­
ja... Vieni mokyklose dar­
buojasi. kiti valdininkauja, ki­
ti visuomeniškame judėjime 
veikia, bruzda, o dar kiti ke­
lia šalies ekonomini stovi steig­
dami kooperatyvus, pienines, 
steigdami pavyzdingus 'ūkius, 
veisdami geresnių veislių gyvu­
lius, steigdami dirbtuvėlės, 
fabrikėlius ir tam panašiai.

Dirba kas tik ką gali, kas 
prie ko turi didesni patrauki­
mą. Nekartą net iš to iškyla 
ir gana rimtų ginčų ir diskusi­
jų... ir susipykstamą.. . ir ve! 
susigerinama... apie viską ap­
rašyt, tai ne vieiio laikraštinio 
•straipsnio dalykas. q ąš ųetu- 
•liu tiek nū laiko, ne gabumų, 
ne kantrybės.

Svarbiausia bene bus mo­
kyklų dalykas, dėlto nuo jo ir 
pradėsiu.

Lietuvoje vidutinių ir žemes- 
sių mokyklų pridygę kaip gry­
bų ir visos pilnos mokinių ir 
perdaug prikimštos. Nekurio- 
ge mokinama dviem atmaino­
mis ir tai visi nesutelpa — reiš­
kia, visi griebiasi kiek galėda­
mi prie mokslo. Tai labai ge­
ras apsireiškimas. Bet pristei­
gus taip daug mokyklųzĄ'pač 
Vidurinių arba gimnazijų, ne- 
ližtenka atatinkamai išlavintų 
mokytojų ir daug yra tokių 
mokyklų kurios daug, kuomi 
šlubuoja ir skaitoma kad kaip 
kurios stovi žeminus negu kad 
būdavo prieškarinės rusų gim­
nazijos. Šito apsireiškimo pra- 
šalinimu. susirūpinę visi inte­
ligentai ir sugalvota net būdas 
kaip to nenormalumo ateityje 
nusikratyt.

Katalikai rengia Katine dvi 
mokyklas grynai klasiškas kur 
visi mokytojai bus katalikai, 
baigusieji specialius tuo tikslu 
mokslus užrubežių universite­
tuose. Į tas mokyklas bus pri­
imami mokiniai iš visos Lietu­
vos vidurinių mokyklų ir tik 
toki kurie rodys toje ar kitoje 
srityje žymesnius gabumus, 
kad Ims galimais, jų tikėtis žy­
mesniu. moksliškų pajėgų iš­
auklėti. Prie to Lietuvoje la­
bai rimtai ruošiasi ir su šia va­
sara bus tas darbas pradėta.

Laisvamaniai ir-gi nenorėda­
mi pasilikt užpakalyje tuomi 
pat tikslu užpirko vietą Mari­
jampolėje ir ketina ir-gi steig­
ti laisvamanišką mokyklą. Ir 
dabar eina kautynes kas pir­
miau Įsteigs ir kas geriau pa­
statys ar katalikai ar laisvama­
niai. Lietuvoje, ypač Kaune, 
visai neabejojama kad katali­
kai geriau pastatys dėlto, kad 
mokslinių pajėgų turi užtekti-

0 gerų tikrai mokytų specia­
listų Lietuvoje dar ilgai, bus 
atjaučiamas trūkumas.

F. Virak’s.

DR. K. PAKŠTO PRA­
KALBOS.

DARBININKAS
~--l' I I y..——------ .. -

VANDENS SVARBA. PRANEŠIMAI KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLONIJOSE.

nai. bet gal būt kad pinigiškai 
stovi už laisvamanius silp­
niau dėlto, kad laisvamaniai 
gauna pašelpos iš Amerikos 
kokių tai Organizacijų: nežinia 
ar lietuviškų ar kitokių kokių 
tarptautiniai bedieviškų, o ka­
talikai tos pagalbos neturi ir 
viską palaiko savo visuomenės 
aukomis. Alau rodos kad ame­
rikiečiai lietuviai katalikai ir­
gi prie to kultūros darbo pri­
sidės kuomet jau ištikrųjų jis 
bus pradėtas

Katalikai dabar kas kart 
■'augiau ir daugiau Įsigyja in­
teligentijos, nes jaunųjų uni­
versitetų studentų tarpe dau­
giausia yra katalikų —-**bet 
kad tinkamai prisirengimas 
prie universiteto studijų bus 
katalikui pastatytas ir univer­
sitetus užbaigę bus daug nau­
dingesni Lietuvai.

Gerai kad katalikai prie ge­
resnio mokslo pastatymo savo 
mokyklose ruošiasi, bet gerai 
kad ir laisvamaniai prie to ei­
na. Tuomet ir toks tikrai.mo­
kytas ląisvamauis ir-gi bus šio­
kio ar tokio mokslo šakoje spe^ 
cijalistas ii- už savo speciališ- 
kumą bus gerbiamas, juk ir da­
bar Lietuvoje yra žymių laisva­
manių kaip Dr. Avižonis, prof. 
Čepinskis, inžinjerius Kairys, 
kurie nors ir yra žymūs bedie­
viai, bet žymūs savo srityje 
specijalistai ir už jų mokslą 
juos visi gerbia, nors prieš jų 
bedievybę kovoja. Juk moky­
tas bedievis ir-gi yra netoks 
kaip Amerikos Maiklai ar tara­
konai. .Mokytas bedievis'jei ir 
kovoja prieš tikybą, tai gud­
riai o iie taip šlykščiai kvailai 
ir tvirkinančiai kaip Amerikos 
lietuvių gaidukai, nedakepti 
pustnteligentūliai.

DR. K. PAKŠTO KULTŪRI­
NĖS MISIJOS.

Balandžio 6—12, Waterbury, 
Conn. — 7 prelekcijos.

Balandžio 13—16, Worces­
ter, Mass. — 4 prelekcijos.

Daugiau prakalbų Naujoje 
Anglijoje Dr. K. Pakštas nebe­
sakys. Antroje gegužio pusė­
je jis ketina važiuoti Į. Vakarus 
(Chicagon) ir pakely galėtų 
dar pasakyti keletą prakalbų. 
Dėl laiko ir sąlygų prašoma' į 
jį kreipties šiuo adresu: Dr. 
K. Pakštas, 16 Tower St, Wor­
cester, Mass.

Galvos skaudėjimas ir ne­
virškinimas paprastai yra del 
permažo vandens gėrimo, šeši 
stiklai ant dienos yra mažiau­
siai reikalaujama kad sveikatą 
palaikius.

“Gerk šešis stiklus vandens 
kasdien.” yra patariama. “Tai 
gydytojo paliepimas” ne ligo­
niui, bet sveikam žmogui.

Šis patarimas yra tiek pa­
prastas ir ]ilgus kad dauguma 
jo neįvertina. Tiems, kurie y- 
ra sveiki ir nori tokiais likti, 
tai užtektinai vandens reikia 
kasdien gerti. ‘ ‘ Užtektinai ’ ’ y- 
ra apie šešis stiklus. Ir kodėl, 
paklausi, reikia tiek daug van­
dens kasdien?

..Yra daug priežasčių. Pir­
miausiai vanduo suminkština 
maistą kurį valgome, padary­
damas jį lengviau virškinamu. 
Jis taip susimaišo su virškini­
mo skystimais, kad jie pasie­
kia mažiausias maisto daleles. 
Jis susimaišo su krauju ir pa­
laiko plėveles drėgnomis. Pa­
gelbsti reguliuoti kūno šilumą 
išskirstydamas ją po įvairias 
kūno dalis, ir nereikalaujamą 
šilumą prakaitu išvaro. Gale 
svarbiausias jis tuomi, kad 
daug prisideda prie išvarymo 
lauk nereikalingų maisto da­
lių.

Maistas, .kuris esti kūne 
virškinamas kad palikins jį 
šiltu ir pridavus jam tvirtybės 
dirbti ir judėti, gamina išma­
tas, taip-pąt kaip anglis pele­
nus. Tąipgi yra nuolatinis nu­
sidėvėjimas. Ši nudėvėta me­
džiaga pereina į kraują, kuris 
ją. perduoda odai, plaučiams, 
inkstams ir žarnoms, ir tie tu­
ri jos nusikratyti. Gėrimas 
daug vandens pagelbsti tiems 
organams veikti, ir neleidžia 
sistemai atmatų prisirinkti.

Įteikia atminti, kad kiek­
viena plėvele ir kiekvienas or­
ganas, net dantys, turi van- 
vandens. Kaldinai, kūnas su­
sideda iš dviejų-trečdalių van­
dens, ir šią proporciją reikia 
palaikyti. Kasdieną kūnas? ne­
tenka dviejų ir pusės kvortų 
vandens, ir tas turi būti dapil- 
doma, jei norima kad jis tin­
kamai savo darbą dirbtų. Da­
lis yra maisto dapildoma, ir 
įiedatekliai reikia dapildyti 
vandeniu, kurio bus, apie šeši 
stiklai.

Nors taip paprasta ir reika­
linga gerti vandenį,-vienok y- 
ra daug kurie užtektinai nebe­
ria. Tokie žmones yra pra­
tę mažai gerti, ir nors jie ken­
čia galvos skaudėjimus ir skil­
vio nemalimus, jie nemano, 
kad stoka vandens yra visa 
priežastis.

Taigi, jei nesi pratęs gerti 
šešis stiklus vandens kasdien, 
pradek tai)> daryti tuojaus. 
Gerk vieną ar du stiklus iš ry­
to prieš valgant, patartina šil­
tą. Tas prirengs skilvį prie 
darbo. Kitus keturis.gerk die­
nos bėgyje. .Jie prigelbės ne­
tik skilvį ir .žarnas išplauti, bet 
akstins kepenis, inkstus ir odą 
prie sveiko veikimo.

Kartais esti pakeltas klausi- 
mas ar patartina gerti vandenį 
valgant. Nieko nesakoma prieš 
tokį paprotį, jei nėra valgio 
burnoj geriant; kitaip yra pa­
linkimas nuplauti valgį su vau-Į 
deniu tai]) bad jis nėra užtek­
tinai snkramtomas.

į vandens gėrimą, reikia žiū­
rėti kaip į geros sveikatos pa­
protį — ir reikia pasistengti 
kasdien išgerti po šešis stik­
lus.
H Y. IF N. J. APSKRIČIO 

VALDYBOS ADRESAI.
PIRMININKAS — M. Stapinskas, > 

131 Inslee Pl., Elizabeth, N. J.
RAŠTININKAS — J. Sereika,

211 Jefferson St., Newark, N. J.
300 S. First St.. Brooklyn, N. Y. 

KASIEUIt’S — V. Daubaras,

Lietuvių Darbininkų Kopė 
ratyvės Sąjungos Naujosios 
Anglijos Apskričio priešseimi- 
nis ekstra suvažiavimas įvyks 
balandžio 13 d., 1924 m., Lie­
tuvių Rymo Katalikų Šv. Petro 
parapijos salėje, 492 E. Se­
venth St., So. Boston, Mass.. 
1:30 vai. po pietų.

Gerbiamosios L. D. K. S. N. 
A. apskričio kuopos,’malonėki­
te rinkti atstovus ir rengti įne­
šimus į apskričio suvažiavimą. 
Taipgi ir tos kuopos kurios dar 
nesate prisidėjusios prie aps­
kričio tai malonėkite prisidėti 
ir prisiųsti savo atstovus į šį 
suvažiavimą, kadangi šis suva­
žiavimas bus prieš-soiminis, to­
dėl malonėkite visos kuopos 
prisiųsti savo atstovus ir in- 
teikit gerų sumanymų del labo 
mūsų organizacijos. Ko dau­
giau attsoVų suvažiuos, to ge­
riau'galėsim nutarti gerų su­
manymų į būsiantį L. D. K. S 
seimą, kuris atsibus 29 ir 30 
dd. balandžio š. m., Cambridge. 
Mass. Todėl gerbiamos kuopos 
jei mums rūpi mūsų organiza­
cijos gerove, tai malonėkite pa­
sistengti prisiųsti atstovus į 
apskričio suvažiavimą ir į sei­
mą. O jei katros kuopos jau 
tikrai neišgalėtumėte prisiųsti 
atstovų tai malonėkite įneši­
mus siųsti apskričio valdybai. 
Lai nelieka nei vienos kuopos 
kuri nėprisiųstų atstovų į šį 
suvažiavimą taipgi ir į seimą. 
Taipgi gerbiamieji atstovai 
malonėkite nesiveluoti o pribū­
ti laiku, nes suvažiavimas pra­
sidės paskirtu laiku.

Pirm. M. M. Kamandulis, 
20 Faxson Street,

Montello, Mass.
Rast. J. V. Smilgis,

127 Cherry Street) 
Cambridge, Mass.

L. D. K. S. Conn, apskričio 
pusmetinis susirinkimas įvyks 
balandžio 27 dieną, 1924 me­
tais šv. Jurgio parapijos svetai­
nėje ant South Park Avenue. 
Bridgeport, Conn. Sesijos pra­
sidės 1:30 vai. po pietų.

Lai kiekviena kuopa siunčia 
kuodaugiausia delegatų į šį su­
važiavimą, nes šis yra prieš- 
Jeiminis suvažiavimas kuriamo 
daugiausia gerų patarimų del 
L. D. K. S. pagerinimo bus 
svarstoma. Prieg tam juo 
daugiau bus delegatų, tuo ge­
riau galėsim išsirinkt geriausią 
ypatą atstovauti mūs apskritį 
į seimą.

Tegul nei viena kuopa ųesi- 
lieka neprisiimtus keletos dele­
gatų į šį suvažiavimą. Visos į 
darbą, sugalvokite geriausius 
įnešimus ir patarimus arba į 
seimą ar suvaižiavimą.

Conn. Apskr. Raštininkė 
M. Blažauskiutė,-

70 Fairv/ew Street,
New Britain, Conn.

nuo LDKS. 14-tos kuopos, 180—2 
New York Ave., Newark; N. J.

Gerbiamieji;
Katrie apturėjote knygutes-14- 

tos kuopos, moksleivio vajaus, tai 
malonėkite sugrąžinti parduotų 
knygelių galus su pinigais iki ba­
landžio 26 d. š. m., nes tą dieną 
vajus baigsis. Pasitikime tamstų 
darbštumu.

Su. aukšta pagarba,
Komisija: J. Sereika, V. Antu- 

lis, J. šikšnius.

veIykomsatvIitės
Jau-Velykos netoli, tai reikėtų 

kiekvienam gauti tikrai su lietu­
viškais margučiais atviručių. La­
bai gražios. PARSIDUODA 5c. 
VIENA, 6 už 25c.

Užsisakykite greitai, Velykos 
jau netoli.

“DARBININKAS”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

BALTIMORE, MD.

“Darbininko” No. 35, “Parapi­
jomis” atsakydamas Į “Tėvo” ko­
respondenciją, tilpusią “Darbinin­
ko” 30 nr. teisina seseris kad jos 
vaikus nepriverčia sunešt dešim­
tukus del kun. K. Losinskio dova­
nų. Tėvas seserų nė nekaltino, tik 
sakė (kad motinos savo ginčuose 
taip įsivaizdino), ką reiškia tas la­
bai nejauku kad motinos bijo se­
serų.

Garbė Parapijonui kad griebėsi 
tinkamo ginklo—plunksnos ir Tė­
vas pripažįsta seserų nekaltumą, 
jos labai gerbia kunigus ir vaike­
lių paprašo ant jų varduvių su­
nešt kokią dovanėlę, tai jų graži 
priėįtremė. .Bet žemiausia negar­
bė tam, kas griebiasi ypatišką in­
trigų kovai prieš plunksną. Pa­
rapijomis mini, kad kini. Losins- 
kas neužsitarnavęs jokių dovanų. 
Tai čia ir gludi klausimas. Juk 
kum Losinskas yra geras, pamai­
vas atlieka, ligonius lanko, pa­
mokslus pasako kuošvenčiausius, 
už šiuos darbus vyšupo paskirtą 
klebonas moka algą. Už tai. dova­
nų/ neveik. Jis turėtų užsipelnyt 
mūsų dovanų . inteligentiškumu, 
populiariškumo. Bet šiandie neat­
sižymi. Štai kartą ant vieno lietu­
viško vakarėlio pamatė merginą, 
ant kurios turėjo piktumą, palie­
pė. išvaryt ją iš svetainės, o jei ne, 
tai jis pats išeis. Tai pirmininkas 
gražiai išprašė ir tikietą atmokė­
jo, kad ta mergina armydevio ne­
keltų. Ant kitos parapijonkos 
turėjo piktumą, kuri jam dovano­
jo auksinį laikrodėlį su retežėliu, 
kad jis sunaudotu šelpimui naš­
laičių ir neturtingą moksleivių. 
Tai ’įpykęs: šitokią.: intrigą iškirto. 
Suradęs kokią dėžutę ir pridėjęs 
kokių ;ten geležėlių, atnešė tai pa- 
vapijonkai ir padavė, o viduvyjiu- 
vo indčtas į raštelis, “Kaip tu 
persimainei, taip ir tavo; auksas 
persimainė. ”

30-tą d. kovo sekmadieny, ma­
čiau kaip bažnyčioje per sumą 
gan puikią intrigą iškirto vienam 
tėvui. Kun. Losinskas laike Grėdo 
kolektavojo, bet priėjęs prie tūlo 
tėvo atstūmė šalin ranką, kad jis 
neįmestų pinigėlį, sakydamas, 
“Pasilaikyk sau.” Visas pakilo 
ant puikybės spreiidžinos, tik ke­

NEPRALEISKITE ŠIOS PROGOS, NES TIK ŠĮ MĖNESĮ BUS 
PROGA GAUTI TOKIAS NEPAPRASTAS DOVANAS.

Dovanos bus štai kokios: Kiekvienam naujam ar senam prenumerato­
riui, prisiuntusiam iš kalno už metus $4.50 (Bostone ir apielinkėje 
$5.50) duosime dvi knygi, parašytas gerbiamo darbininkų tėvo kun. 
F. Kemėšio, darbininkų klausimu. Jose skaitytojai ras, kas 
yra kaltas šių dienų darbininkų nepasisekimams, kaip turtuoliai 
skriaudžia darbininkus ir kaip ir kokiais keliais eidami darbininkai 
gali palengvinti savo būvi. Apart šių dviejų knygų, kiekvienas skai­
tytojas gaus dovanų priedo—40 atviručių su Lietuvos miestų herbais- 
ženklais.

TAS DOVANAS DUOSIME TIKTAI BALANDŽIO MĖNESY, 
TAIGI PASISKUBINKITE.

Kurie tikite, kad tik darbininkų susipratimas duos progos jiems 
sulaukti geresnių laikų, kurie tikite, kad tiktai koperacija gali pri- 
gelbėti darbininkams atsistoti ant kojų ir pasakyti darbdaviui, kad 
jie yra lygūs. Tie visi turite būtinai užsisakyti tris kart savaitėje 
einanti laikrašti “DARBININKĄ.” Jame rasite pamokas kokiu bū­
du gelbėti save nuo turčių išnaudojimo, tveriant koperacijas.

DARBININKAI IR_
DARBININKES

DARBININKAS
366 Broadway So. Boston, Mass

turis žingsnius padarė į antrą pu­
sę bažnyčios. Tėvas net nusišyp­
sojo, sakydamas: “Allvight.”

Mes tėvai turime daug tokių 
faktelių, kurie rodo, kokių dova­
nų jis užsipelno.

Titnagas.

WATERBURY, CONN.

Kovo (March) 19 dieną Lietu­
vos Vyčių 7-ta kuopa ir šv. Juo­
zapo parapijos choras surengė 
gražų vakarėlį kun. J. Valantie- 
jaus varduvių dienoje ir kiti] ku­
nigų, kurių vardas buvo Juozas.

Gerbiamas klebonas kun. Juo­
zas J. Valantiejus yra labai myli­
mas visų Waterburip lietuvių, o 
ypač, jaunimo. Kun. Valantiejus 
yra tam tikslui pasišventęs, kad 
visur su jaunimu dalyvauti. Kun. 
Juozas Valantiejus tai yra žmo­
gus, kuris dirba be poilsio, kad 
kaip norint sutvarkyti ir pagevin- 

;i parapijos ateitį ir jau pradeda 
kun. J. Valantiejus tą darbą pir­
myn varyti. Štai jau ateinantį 
menesį pradės naują mokyklą sta­
tyti. Nors buvo daug tam mlu-. 
dingam darbui priešingų, bet kun. 
Valantiejus to visko nepaisė ir 
štai jau šiandien visi lietuviai jau 
tam pritaria kad tas darbas būtų 
varomas pirmyn.

Vakaras.

Vakaras, kuris buvo rengiamas 
varduvių dienoje ir kurį tvarkė 
mūsų gabus žmogus, plačiai žino­
mas vargonininkas A. Aleksis.

Vakaras susidėjo iš sekančio 
pvogvamd : Buvo sudainuota viena 
dainele “Ilgiausių Metų” po va­
dovyste A. Aleksio. Toliau buvo 
duota puiki dovana kun. Juozui 
Valantiejui. Buvo suteikta auksi­
nė plunksna ir puikus bukietas 
kvietkų.

Gerbiamas vargi A. Aleksis pa­
sakė labai įspūdingą prakalbėlę, 
kuri visus nudžiugino ir po trum­
pam laikui prasidėjo daugiau pra­
kalbų. Taipgi buvo atsilankęs 
kunigas Juozas Jankauskas iš 
Ansonia ir kunigas Karkauskas iš 
Now Haven, Conn. Abudu kuni­
gai buvo labai nudžiugę, kad ga­
vo dalyvauti kun. J. A’alantiejaus 
varduvių dienoje. Toliau buvo at­
silankęs Dr. Kun. Česaitis, kuris 

laikė misijas Waterbury per dvi 
savaites ir kuris puikiai nupiešė 
savo prakalboj apie ' dabartinius 
laikus ir taip daugiau buvo tam 
panašių prakalbų ir išsireiškimų ir 
linkėjimų del kun. J. Valantie- 
jaus. . Paškiaus dar kun. Valan­
tiejus pasakė trumpą prakalbą.

■ Šv. misijos.

Kovo 18 d. prasidėjo šv. misijos 
ii> kovo 30 d. užsibaigė. Midijas 
vedė tėvas Andziulis iš Mariąmpo- 
lės.

šermenys.
Misiją laike pas mus pasimirė 

Petras Kairia. Jo sūnus Jonas 
Kairis labai liūdėjo savo tėvo. Jo­
nas Kairis yra labai gabus choro 
narys, ir yra ištikimas L. Vyčių 
7-tos kuopos narys. Jo seserys 
yra labai darbščos. Viena jauei- 
na ant seserų, o kita motinai pa­
deda apie namus. ■ r

V. V.

LAWRENCE, MASS.

SAvaite atgal rado prie Ando­
ver, Mass, traukinio sužeista Pet­
rą Žilinską iš Ukmergės apskr. 
Mirė General Ilospitolėj. Grabo- 
rius Polesis Čiurlionis išlaikęs sa­
vaite prie savęs, ir nesulaukdamas 
genčių atsišaukiant, atvežė j . šv. 
Pranciškaus bažnyčią ant mišių ir 
padėjo šv. Marijos kapinėse. Ka­
da jo sesuo, gyvenusi Nashua, N. 
JT. ir dar esanti Scranton, Pa. at­
sišauks, galės palaidoti Petrą j 
duobę. Petras turįs didelį insuran­
ce.

Per Dr. Pakšto čia prakalbas, 
vienas žmogus davė labai šlykščių 
klausinių. Daktaras atsakymais ji 
gerai išvanojo. Nieks gerai nepa- 
tėmijo kas jis ten buvo per vienas. 
Dabar jis yra suareštuotas. Pas 
jį rasta daug Maskvos propagan­
dos raštų. Jo žmona aiškina kad 
jis nėra bolševikų vadas, ir neno­
rėjo nuversti Amerikos valdžios.'. 
Jis tilt literatūros paskleisdavęs 
žmonių tarpe. Suimtasis žmogelis 
keikia bolševikus, kalnus verčia. 
Sako jį ragindavę nieko nebijoti: 
ne arešto nė nieko. Jie esą taip 
gudrūs, narsūs ir galingi, jie tuoj 
paliuosuosią saviškį. O dabar 
nieks bolševikų draugui akių ne­
rodo. Tai draugai ! Užtai Bolys 
ketina ant keršto visus komunis­
tus išduoti.

2
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Čia kalbėjo kovo 30 ponas Mu­
zikantas iš New Yorko protestonų 
Biblistų susaidės. Kalbėjo baisiai 
Įpykęs. O už tai taip didelei Įpy­
ko kad katalikai meldžiasi už gy­
vus ir mirusius. Ir kunigai kurių 
jis visiškai nemyljs ne tik nedrau­
džia bet varų melstis. Tai kur čia 
tu žmogus nepyksi? Kaip tai 
greitai muzikantai užsigauna. Mat 
ne savo reikalais rūpinasi, galvą 
suką o tai vienai galvelei tiek ir 
berandasi. Greit palieka “no body 
home.’’ Ačiū Dievui kad jų mu­
zika eina iš mados (styles).

Girdėti Lawrence’o moterėlės 
rengiasi smarkiai užgrajyti po­
nams muzikantams.

BALTIMORE, MD.

Lietuviai pas ex-majorą ant 
vakarienes.

GALĖTU BŪT IR KITAIP.I

Bus naujanybių.

Philadelphia, pa.

a. t a.

Čia tarp lietuvių gerai žinoma 
kaipo dievota, dievobaiminga lie-' 
tuvė ir uoli veikėja, geribama Ona 
Dauknienė po trumpos ligos, nes 
vos tik aštuonių dienų 3 kovo pa­
simirė. Velionė buvo gimus Lie­
tuvoje, sodžiuge Daglėnai, Ušelo- 
tos parapijos. Sulig tėvo jos pa­
vardė bin-o Šidagiutė. Prieš 25 
metus su savo vyru gerb. Matu 
Daukniu ir vyresniais vaikais at­
važiavo į ^Suvienytas Valstijas 
(Šiaurės Amerikos). Per tų visų 
laiką, daug-maž vis gyveno Phi- 
ladelphiojoj, Pa. Ir, nors vyras 
jos neuždirbdavo per daug... vis- 
vien, reikalui atėjus, ji noriai au­
kodavo reikalams Lietuvos ir ki­
tiems prakilniems dalykams, jau 
nieko nekalbant apife jos uolia 
darbuotę. Tad ne tik, kad jos taip 
greita mirtis (vos turėjo 58 me­
tus) į liūdesį panėrė jos vyrų ir 
penketų vaikų gražiai išauklėtų: 
Matų, Petrų, Emilę, Oną ir Gra­
sildą, bet ir daugelis kitų ypatų' 

_su ja visiškai negiminingų. Ir kas; 
tik apie jos mirtį išgirsta, tuoj at­
sidusęs taria: — Vai, gaila ■— tai; 
buvo gerit, prakilni ir labai man­
dagi moteris! Amžinų atilsį su­
keik jai Viešpatie!..

Kovo 30 d. šie direktoriai nuo 
No. 112 N. Green St. Pirmos Liet. 
Taupymo Paskolos (Bofros Ban- 
kos) Bendrovės dalyvavo vakarie­
nėj rūmuose aukšto žmogaus ex- 
majoro, W. Brouningio: J. S. Va­
siliauskas, M. Kilikevičius, J. Ka­
ralius, F. Būbnis, J. Damukaitis, 
M. Malinauskas, A. Mandravickis, 
P. Laukaitis, J. Danielius. Visi 
patyrė mandagaus patarnavimo ir 
pavaišinimo ir gražių pasikalbėji­
mų su aukštais asmenimis. Jis ma­
loniai apsiėmė lietuvių bankai pa­
tarnauti da per 5-kis metus. Iki 
šiol tarnavo apie 17 metų kaipo 
advokatas ir jo darbo dėka lietu-/ 
viai turėjo geras pasekmes. Vi­
si direktoriai taria linksmų ačiū 
ponui J. S. Vasiliauskui ir ponui 
A. Maiidraviekiui už smagų su 
mašinomis nuvažiavimą ir parva­
žiavimą iki kiekvieno namų.

Oras buvo gražus ir nešaltas, 
tik vėjas didelis. O pirma balan­
džio jau daug prisnigo šlapio snie­
go. 1 d. balandžio Dr. Pakštas 
pribuvo su prakalba, bet del šla­
pio sniego žmonių neatėjo, tik ke­
li vyrai* Tai visiems drauge su dr. 
Pakštu susėdus asmeniškai pasi­
kalbėta ir pasidalinta įspūdžiais 
Lietuvos ir mūsų jaunos mokslei­
vijos ir sudėjom $14.00 mokslei­
viams. Su pilnu džiaugsmu išsi­
skirstėm.

Liet. Pilietis.

•SPRINGFIELD, ILL.

sky-

(Kaipir feljetonas)

per-Amerikiečiai ne kartų 
pykę sako: “Tegul juos šimtas- 
kalakutų tuos visus redakto­
rius ir laikraščius... per tris 
mėnesius nepatalpina tikrų ži­
nių apie tokį ar tokį įvykį ar­
ba atsitikimų Lietuvoje.”

Tai kad per daug Amerikos 
lietuviu laikraščių ir p. p. re­
daktorių nekeiktūmėt, čia bis- 
kį tų dalykų paaiškįsiu.

Amerikos redaktoriai gauna 
žinias daugiausiai iš Lietuvoje 
einančių laikraščių ir regule- 
riai dalykus vedant tai nevė­
liau kaip į 15—20 dienų po įvy­
kio įvykimo Lietuvoje, Ameri­
kos laikraščiuose jau galėtų 
tilpt -to įvykio aprašymas, bet 
taip nestovi dėlto kad pačioje 
Lietuvoje laikraščiai negreit 
žinias gauna o tam yra daug 
priežasčių.

Kaip žinote Amerikoje laik­
raštis viskų rašo kas jam pa­
kliuvo ir stengiasi kad kopir- 
miau žinias paskleisti o Lietu­
voje kaip tik priešingai, ten vi­
sas žinias, o ypač kas paliečia 
politikų ar augštesnius valdi­
ninkus, turi pereit per tam 
tikrų oficiali žinių koštuvų va­
dinamų “Elta” ir tik tuomet 
talpinama į laikraščius. Užsie­
nio žinios “Eltos” raštinėje 
sortuojamos ir kurios pripažįs­
tama skelbtinomis, tas’surašo­
ma mašinėlė ir išsiunčiama lai­
kraščių redakcijoms, bet ten 
dirba valdininkai — tai dėlto

koplyčios^ir nesiskubina. Jie taip mano:

“Taip, suteik jai dangų Dieve, 
Kadangi ji verta yr’ to, 
Nes Tave mylėjo ji, Tėve 
Ypatoj žmogaus vargšo.

Mylėjo ir mūsų tėvynę — 
Lietuva, kur gimėm mes;
Tų didvyrių garsių gimtinę
— Tas ja Į dangų nuves.

Mylėjo ir šventų tikyba — 
Bažnyčių katalikų;
Už kų ji augščiau net kur žiba... 
Bus augščiau šviesių žvaigždžių.

Ir būnant prie sosto ji Dievo, 
JĮ garbins ir mels visados 

kitaip mūšų geriausiojo Tėvo, 
Kad gintų alisvę Lietuvos.

Ir tikiu jos maldų malonių , 
Diev’s visad su noru išgirs, 
Tad ir Jo visuomet “koronė” 
Lietuvos, jai džiaugsmu pavirs...
* Kazys.

Katalikų Federacijos 37 
rius buvo-surengęs prakalbas del 
seeslių kazimiėriečių 
pastatymo.

Prakalbos atsibuvo sekmadienį 
30 kovo, 7.'30 vai. vakare. Kalbė­
tojas buvo iš Chieagos gerbiamas 
kun. .Albavičia. Kalbėtojas labai 
gyvai nurodė reikalingumų mūs 
išeivijai seselių vienuolių, jų pa­
sišventimų ir išsižadėjimų pačių 
savęs, taip-gi nurodė, kokią naru 
dą turės tie tėveliai katrie leidžia 
savo vaikelius kur mokina mūs 
tautietės seselės vienuolės. To­
linus gerbiamas kalbėtojas primi- 
nė kokį vargų turi seselės neturė­
damos tinkamos vietos pagarbini­
mui Aukščiausiojo arba Sutverto­
jo. Žodžiu, gerbiamas kalbėtojas 
taip klausytojus supažindino su 
tikslu to vakaro, kad tik laukė 
publika progos kaip greičiau galė­
tų tięst su pilna ranka pagelbų. 
Tiesa, nebuvo kam gerai, išgarsint 
tų svarbių prakalbų ir publikos 
atsilankė visai mažai, ale atsilan­
kiusieji gausiai užjautė seseles ka- 
zimierietes. Aukų surinkta 127 
d'ol. ir 10 centų. O įždnga ir bu­
fetas taipogi davė pelno apie 7 do­
lerius. Ponia Sugintienė nu6 pir­
miau buvo surinkus 35 dolerius. 
Viso grynų aukų bus apie 170 do­
lerių. Aukotojų vardų ir pavar­
džių nepaduoda, nes nepagavau 
aukuotoji! lapelių su užrašais. Gal 
vakaro vedėjas paskiau paskelbs.

Žinios ne zuikis į girių nepa­
bėgs, jei nepaskelbs šiandien, 
tai paskelbs rMoj ar poryt, o 
vistiek naujasnių žinių neturint 
jos bus naujausios. Ir nekar­
tų būna kad Lietuvos piliečiai 
Kauno gatvėje nusipirkę Ber­
lyno ar Maskvos laikraštį skai­
to naujausias žinias iš Lietu­
vos tokias, kurios Lietuvos lai­
kraščiuose tilps dar už keletos 
dienų. Tai taip esti su užsie­
ninėmis, politikos žiniomis, o su 
vidaus žiniomis yra dar gud­
riau. Jas gamina / paprastai 
tam tikrų ministerijų aukšti 
valdininkai iš kurių daugelis 
nors ir lietuvių kalbos kvoti­
mus išlaikė (diplomus gavo) 
bet lietuviškai tiek moka kiek 
karalius Saliamonas mokėjo 
Angliškai...

Tai toks aukštas valdinin­
kas kokį, svarini dalykų nu­
šviesdamas parašo straipsnį į 
lietuviškų laikraštį ir parašo 
rusiškai ar lenkiškai o pa­
nelė, jo sekretorė, tų jo raštų 
išverčia lietuvių kalbon, perra­
šo ant mašinėlės ir nusiunčia Į 
komisijų “naujų žodžių kali­
mo,” kuri kala visokius techni­
kinius išsireiškimus ir suraši­
nėja į tam tikrų knygų, nes ki-

’’PILOTO DUKTĖ”
Scenoje

Balandžio 13 dieną 1924
7:00!vai. vakare

PURAŽNYTINĖJE, SALĖJ, AMSTERDAM, N. Y.
»__________ _ ________ __________ ■------- —-

Vietinės merginos statys scenoje 5-kių aktų dramų “PILOTO 
DUKTĖ.'-' Šis veikalas perstato apsireiškimų Kristaus laikais. 
Scenos ir kostiumai, pritaikinti tų laikų buvusiems papročiams. 
Matysit .stebuklus, Jupiteriaus vaidelutes Piloto namuose. Žo­
džiu sakant, pirmų kartų gaus pamatyti tokį veikalų amsterda- 
miežiai.

Visas Pelnas Bus Skiriama^ Mūsų Parapijos Naudai.
Taigi gerbiamieji, visus kviečiame: kaip gentis, taip ir jaukus. 
Nesigailėsite atsilankę ant šio vakaro.

Rengėjos.

Lietuvos Vyčių 48 kuopa išpildė 
trumpų dainų pro gramelį. Nors 
neturi dabar vargonininko arba
choro vedėjo, ale mūs jaunimas 
drūčiai laikosi draugijos savo Vy­
čių organizacijos. Te gyvuoja Lie­
tuvos Vyčių 48 kuopa! Lai pra­
smenga jūsų priešai.

J. K. Ž.

LAWRENCE, MASS.

Baland. 2 d. pasimirė Antanas 
Bagdonas, 133 Maple St. Pasimi­
rė plaučių liga neilgai sirgęs. Mi­
rė priėmęs bažnyčios' paskutinį 
patarnavimą. Atliko išpažintį, 
priėmė viatikum ir gavo paskuti­
nį aliejum šventu patepimą. Mo­
terį Oną paliko neturte. Mat bū­
damas gyvas nepriklausė prie pa­
šelpimų draugijų nei apdraudos 
organizacijų. .Antano kūnas po 
mišių šv. Pranciškaus bažnyčioj
tapo palaidotas šv. Marijos kapi­
nėse baland. 5 d.

M. K. J.

Savaitę palaukus 
nesuprastų tų savo nukaltų 
naujų žodžių reikšmės, ypač 
jei prie jų nebūtų padėti paaiš­
kinimui rusų žodyno žodžiai.

Tai komisijai tokį raštų sa­
vo' posėdyje peržiūrėjus ir nau­
jai nukaltais technikiniais žo­
džiais pagražinus dalykas gra­
žinama per visas raštines atgal 
anam augštam valdininkui,ku­
riam vėl panelė sekretorė per­
skaito ir rusiškai arba lenkiš­
kai paaiškina dėlto, kad kol tas 
rašta^ visus apsuko jau valdi­
ninkas gal ir ištikrųjų apie ką 
buvo rašęs galėjo užmiršti. .

Tuomet jei valdininkas mato 
kad yra reikalas tų, dalykų dėt 
į laikraštį, tai paliepia panelei 
perrašyt ant mašinėlės keliuo­
se egzemplioriuose, padeda sa­
vo visagalingų parašų ir dar 
prierašą kad redaktoriai tuo- 
jaus ir be jokių pertaisymų į- 
dėtų į laikraštį.

Redaktorius kol tų raštų gau­
na yėl išeina 2-3 dienos, kol 
spaustuvėje sustato, kol at- 
spauzdina, vėl 2-3 dienos... Ir 
ne kartų taip atseina, kad nuo 
rašto parašymo išeina arti mė­
nesio laiko kol Kauno gerbia­
moji publika susilaukia tos lai­
mingos dienos kad skaitydama 
persenusių menkos vertės į čie- 
lų straipsnį ištęstų žinutę liežu­
vį nemisilaužia naujus žodžius 
betardama ir galvoje ūžimų į- 
gauna begaudydama straipsnio 
turinio reikšmę...

Toks laikraštis su ta žinia į 
Amerikų ateina maž daug į 3 
savaites. Amerikos redakto­
riai kol tokį straipsnį išskaito, 
kol jo turinį iššifruoja, vėl pra­
eina pora dienų ir tuomet kiek­
vienas redaktorius saviškai tų 
straipsnį supratęs savo žodžiais 
atpasakoja savo laikraštyje, o 
amerikiečiai lietuviai skaito ir 
galvoja kas ten tokio galėtų 
būt Lietuvoje kad visi laikra­
ščiai savotiškai ir kiekvienas 
kitaip rašo. Kitas neiškenčia, 
tiesiog kur nors nusiperka 
“Lietūvų” atėjusių iš Lietu­
vos, bet ir tenai perskaitęs ir 
naujais žodžiais dantis išsilau­
žęs ir nieko nesuprasdamas, 
nusispjauja ir sako: Velniai ži­
no kas yra, ar aš lietuviškai už­
miršau, ar “Lietuvos” redak­
torius dar neišmoko1. Dieva­
ži, nieko nesuprantu kas ir 
kaip parašyta...

Taip ir dabar visi karščiuo­
jasi del Klaipėdos klausimo iš­
rišimo kaip jis išrištas... Vy­
ručiai, biskį kantrybės..,. Kau­
no laikraščiai už kokio1 mėnesio 
tai paskelbs, o mes amerikie­
čiai jei tik jų raštų suprasime, 
tai apie rudenį tikrai viskų su­
žinosime. Gal ir kablegrainų iš 
Atstovybės sulauksime apie 
Naujus Metus. O jeigu iš tų 
šaltinių nesužinotume, tai ra­
miausiai ■ galime laukt. Po 
Naujų Metų atvažiuos iš War- 
šuvos emigrantai į Amerikų ir 
be abejo iš jų ne vienas bus 
plaukęs Nemunu su “Litvy 
Srodkove” troptais pro Kau-
nų į Klaipėdų ir išmokęs lietu­
viškai per vienų vasarų dau­
giau negu kaip kurie aukšti 
Kauno valdininkai per kelis 
metus ir tikėkit man kad jie 
tas žinias tikrai amerikiečiams
lietuviams praneš jeigu iki tol 
Lietuvos atstovai to padaryt 
nevaliotų... Bet aš tikiu kad 
valios. ‘O kas žingeidaūja, pra­
šom palaukt. Kantrybė viskų, 
įveikia.

F. Virak’s.

NEŽINIA, KAIP ŽUVO.

MACON, Ga. — Garvežio in­
žinierius nežinia kokiu būdu 
gavo smūgį galvon. Tada jis 
buvo ant traukinio, kurs ‘ėjo 
pilnu greitumu. Negras pečku-

LAIDOKAIS. PRANEŠIMAS
Ona, Ona gera žmona, 
Duok degtinės iš uzbono. 
Kad'ir duoda, tu matai, 
Bet be noro — numanai.

Pažiūrėki tik gerai
Ir matysi ištisai
Kaip ji keika, pyksta, šiau-
0 proto visai neklausias, [šias,

Tų sūneli pastebėki 
Ir gerai gi pažiūrėki. 
Nemylėki šios mergelės, 
Nes netur geros širdelės.

Tėvas pyko. J onų barė, 
Kad jo prašymo nedarė.
— Tu, sūneli laidokėli
Meski lankęs jos kiemelį.

—Tėvužėli-senga I vėli, pak I au­
lu ant manęs nebepyki... [syki 
Aš Onytę neblankysiu
Jos durelių nebvarstysiu.—

— Tėvas senas neišmano, 
Mane dar iš namų varo. 
Neklausysiu! taip-darysiu: 
Savo norų vis vikdysiu. —

Jon’s nuo tėvo jau išbėgęs 
Ir su Ona susidėjęs.
Savo turtų tuoj pragėrė, 
Žmonai už plaukų nusevėrė; 
Žmona verkė, vyras keikė,

Bet abu nieko neveikė.
Štai atėjo baisi diena
Abu ilsis po velėna...

Telšiai.
P—is.

BŪK LINKSMA.
Mergyte neliūsk, 
Bet būki linksma.
Skausmo nemylėk, 
Esi dar jauna.

sopa tau kojos,
Kad stovi viena?..
Ar svajoji svajones,
Kaip augai maža?

Ne!., to nebereikia..
Gana, jau svajot!
Stok greit į ratelį
Ir padėk nuims dainuot.

Ir tas nepatiko?
Nejaugi taip bus,
Kad širdis susopo
Ir ašaros birs...

Oi! liūdna mergele 
Ant žemės čia būt. 
Tėveliai mūs mirė 
Ir mus nepaguos.

Dar mes nenuliūskim, 
Jauni, gal juk esam.
Siekini didesnių mokslų 
Ir taip nepražūsi m.

P—is.
Telšiai.

GUNĄRD
Atlankykite Lietuvą!

Trečioji Vasarinė

EKSKURSIJA Į
LIETUVĄ

Šia Ekskursija Vadovauja

S. G. LUKSIS
plačiai žinomas lietuvis kalbėtojas ir 

keliautojas.
Išplaukimas iš New Yorko 
Gegužio (May) 28 d. 
pagarsėjusiu visame sviete 

EKSPRESINIU LAIVU

AQUITANIA
(45,647 toną)

DEŠIMTIES DIENNŲ LAIKU Į 
LIETUVA 

per Soutlianiptoną
6 malonios dienos kelionės jūrėse

KAINOS TREČIA KLESA:

T Kauną...................... $109.60
Į Piliavz...................... $106.50
Į Klaipėdą (Memel). .$107.00

Virš to $5 muito (karės)
Pilietis Luksis lydės ekšfmrsantus 
stačiai i Lietuvą iv aprūpins visus ir 
pasilinksminimus visoj kelionėj.

Kiti išplaukimai kas Seredą.

ris pamatė, kad inžinierius ap­
alpęs. Už kelių minutų inžinie­
rius mirė.

Pranešimas L. Vyčių Naujosios 
Anglijos Apskričio Kuopoms.

Brangūs broliai ir sesutės, 
turiu už garbę pranešti kad me­
tinis suvažiavimas įvyks gegu­
žės 4 d., 1924 m. Linų vai. po 
pietų, 22 Waverley St., Wor­
cester, Mass, h

Tadgi gerbiamieji vyčiai ir 
vytės ruoškitės iš anksto į mi­
nėtų suvažiavimų ir išrinkite 
kuodaugiausia atstovų ir su­
manyki t daug gerų įnešimų, 
nes ko suvažiavimas būna 
skaitlingesnis tuomet būna ir 
gyvesnis, nes gana yra daug 
svarbių reikalų aptarti.

Taipgi nemirškit kas-link 
duoklių į apskritį, tai turite at­
silyginti už pereitus, metus kai 
nekurtos kuopos ir-gi nemokė­
jo tai aš labai prašyčiau kad 
visos kuopos uŽsimokėtūt, nes 
maža mokestis, tik 5c. nuo na­
rio į metus.

Dar kartų primenu kad pri-

būtūt į laikų,, nes daug turė­
sim darbo. Reikės naujų val­
dybų rinkti. Taip-gi reikės iš­
rinkti komisijų gegužinei (pik­
nikui rengti, kuris įvyks liepos 
4 d. š. m. Palangoj, šv. Pran­
ciškaus parapijos parke,. Law­
rence, Mass.

Kviečia širdingai -suvažiuo­
ti L. Vyčių .Naujosios Anglijos 
Apskričio Pirmininkas

V. T. Savickas.

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Savaitiniai išplaukimai 

— i —
LIETUVĄ 

—- per —
NEW YORK’A-BREMHNA 

Patogiais laivais 
COLUMBUS — STUTTGERT 

MUNCHEN 
ir vienos klesos
vais. Daug pataisyta 3 
laivais. Parankus, uždaromi 
ir 4 lovų kambariai. Laivakor­
čių reikalais klausk vietos a- 

gento arba 
NORTH GERMAN LLOYD 

192 Washington Stree,

AMERIKOS LAIVAIS DEL GREITUMO, SAUGUMO 
IR PATOGUMO.

Ekspresinis palaima.' imas į Plymouth's?. Southampton."?, Cherbnrg-ą 
ir Bremen';;, susijungimas del visu dalių Europos.

Yra privatiniai kambariai del 2. 4 arba 6 žmonių. Didelis įvairumas 
gerai v iri u valgių, kurie duodami į iddelius. švarius valgymo kambarius. 
Rūkymo kambariai, Moleripis Salonai, plačios dėnys, Beno Koncertai 
kiekvienų dienų.

KELIAUK ANT
S. S. LEVIATHAN
S. S. PRES. HARDING
S. S. PRES. ROOSEVELT

VIENO Iš ŠIŲ LAIVŲ:
S. S. GEO. WASHINGTON
S. S. AMERICA
S. S. REPUBLIC

EKSKURSIJA LIETUVON. '
Mr. A. S. Lewis, vdėjas trečios klesds skyriaus bus vedėju lietuvių 

ekskursijos laivu S. S. “George Washington’' kurs išplauks iš New Yri'ko 
gegužio 6 dieną i Klaipėdą.

Ar esi.'ar ne Amerikos piliečiu, bet gali važiuoti su p. Lewis ir jis iš­
duos jums liuilyintj taip, kad galėsi saugiai sugrįžti Į Ameriką bėgy šešių 
mėnesių. Klausk savo vietinio agento tuoj smulkmenų.

MutuL-il jiix ‘Itieutą d/iie pirkiutą apmokėtos laivakortės iš Lietuvos. 
Part ra likit Karo f/iinincis per:

UNITED STATES LINES
45 Broadway, New York

75 State Street, Boston, Mass.
Maiiauiiiij Operators for

UNI TED STATE S SHIPPING BOARD

RALTIJOS-AMERIKOS
SaJ^LINUA 9Bi'oadvay, a Nev^Iork.NX

KF.UONE lUETOW' ’
PER 
/' ARBA UEPOJH

VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR 
TIESIU KELIU

Lietuviai važiuoja i Piliavą 
Aplenkia Lenkų Juostą (Karidorių) 

VISA TREČIA KLESA PADALINTA I 
kambarius ant 2-jų, 4-riij ir 8-nių lovų. 

S. S. LITUANIA...... Baland. 30
S. S. ESTONIA......Gegužio 21 

Trečios klesos kainos į: t
HAMBURG’A $103.50—PILIAVA $106.50— 

LIEPOJŲ IR MEMELĮ $107.00.
Delei laiv. ir žinių kreipkitės prie savo agentų

KAS NORĖTŲ GAUTI
gražių pasiskaitymų apie dvasinį žmogaus gyvenimų,* a- 
pie šv_ Pranciškų ir kitus jo ordeno šventuosius, apie 
Lietuvoje esančius vienuolius, apie misijas ir misijono- 
rius ir daug žinių apie platų veikimų šv. Pranciškaus III j 
ordeno Lietuvoje — taip vadinamus tretininkjis, ir daug 
kitokių pasiskaitymų, parašytų prastiems žmonėms su- ; 
prantama kalba, visiems tiems aš patariu užsisakyti‘sau - 

’ir kitiems patarti išsirašyti mėnesinį, paveiksluotų (daž- ' 
niausiai vienuolių fotografijomis) ir pigų laikraštį:

“ŠVENTO PRANCIŠKAUS VARPELI”
v

Jį leidžia vienuoliai “Mažesnieji Broliai” (Pranciško­
nai). Redaguoja: Tėvas Jėranimas. Bendradarbiauja 
daug kunigų ir šiaip gerų žmonių. Kainuoja metams 5 
lit., pusei metų 2 lit. 50c. , '

Adresas: Lietuva,Kretinga Vienuolynas, Administracija. 
Jau išėjo iš spaudos “ŠV. ANTANAS PADUVIETIS.” ;

Išleido “Mažesnieji Broliai.” Kainuoja 1 litas.
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DARBININKAS

VIETINĖS ŽINIOS
ATLAIDAI PRASIDĖJO.

40 valandą atlaidai šv. Petro 
lietuviu bažnyčioje prasidėjo 
pereitą nedėlią. Vakari* pa­
mokslą pasakė gerk. kini. Ju­
ras iš. Lawrence, panedėlyje sa­
kys gerb. kun. Čaplikas iš Pro­
vidence. K. I., o utarninke ant 
užbaigimo sakys pamokslą 
gerb kun. J. Švagždis iš Mon­
tello, Mass'. '

SO. BOSTONO LIETUVIAMS

šių žodžių rašytojas yra lat­
vis. Aš noriu i lietuvius pra­
bilti bendro kilimo klausimu ir 
biznio reikalais. Aš pilnai ti­
kiu, kad kiekvienas So. Bosto­
no lietuvis norėtu, kad So. Bos­
tonas kiltu ir kartu patys lietu­
viai kiltu gerovėje. So. Bos­
tonas turi geriausią šioje val­
stijoje beach ių” Toje daly­
je Henry Ford pienuoja dirb­
tuvę. Jei tas Įvyks, tai čia bus 
statoma nauju namų, rendos 
pakils, biznis plėtosis, gatvės 
Ims labiau švarinamos, tvarka 
bus labiau prižiūrima. Bet kad 
viskas tas Įvyktų, tai reikia sa­
vo pinigus laikyti So. Bostono 
bankuose, reikia sau reikmė­
ms pirkti-So. Bostono krautu- 
1 se.

Jei visi lietuviai laikytų su­
pi n i gus So. Bostono ban- 

I .ose, tai tie bankai galėtų 
t 'kti daugiau morgičių,-nuo­
šimčiai galėtų būti mažesni, iš­
lygos galėtų būti lengvesnės. 
Jei visi pirktus čia sau valgy­
mo produktus, drabužius, ra­
kandus, muzikalius dalykus, 
tai bizniai čia pagerėtų ir kai­
nos galėtų kristi.

Dabar aš noriu atkreipti 
lietuvių domę Į tai, kad jie nė­
ra įsteigę savo centro panašiai, 
kaip vokiečiai Jamaica Plain. 
Jei vokietis Jamaica Plain no­
ri morgičiaus, tai jam nėra 
reikalo eiti pas agentą, o jis tie­
siog eina į banką, kur jis yra 
pažįstamas. Jei bankas tuč 
tuojau negali paskolos suteikti, 
•tai duos rodą, kur už mažiau­
sius nuošimčius galėtų gauti. 
Už. tokį patarimą bankai neima 
atlyginimo, kaip agentai ar ad­
vokatai. Todėl vokiečiai taip1 
laikydamiesi veikiai tarpsta ir 
greitai lobsta. Jei vokiečiai 
taip tarj) savęs aprūpina sa­
vo reikalus, tai kodėl lietuviai 
ir latviai šitaip negali padary­
ti. Dabar Lietuva ir Latvija 
parodė galinčios neprigulmin- 
gai gyvuoti. Tai kodėl lietu­
viai ir latviai negali savo fi­
nansinius reikalus aprūpinti 
savo tarpe, kur jie negyven­
tų.

Pastaruoju laiku aš So. Bos­
tone turėjau pagelbėti dviem 
lietuviam gauti morgičiijs. 
Abiejuose atsitikimiibse aš ė- 
jau.į bankus, kur aš turėjau 
bizniškus ryšius. Visi bankai 
atsisakė skolinti So. Bostono 
žmonėms. Sakė, kad su So. 
Bostonu neturi ryšių. Paga­
lios morgičių gavome South 
Bostone. Pasirodė, kad abu 
mano klientu savo pinigus lai­
kė ne So. Bostono bankuose, 
kur jie nebuvo žinomi.

Dabar So. Bostonas turi tik­
rai gerą banką. Tai Fedora 
National Bank of Boston. Tai 
įstaiga vedanti platų biznį. Jei 
lietuviai turėtų ryšių su tuo 
banku ir būtų tam bankui žino­
mi, tai tas bankas jų morgi- 
čius geriau aprūpintų, negu 
bile koks kitas Bostono ban­
kas. Jei kas kokį nužiūrėjimą 
So. Bostone turi apie tą banką, 
tai tas yra be jokio pamato. Jei 
buvo seniau padaryta skolinin­
kams nemalonm'nų morgičių 
/pareikalavimu, tai buvo tada, 
kada So. Boston Trust Co. ve­
dė derybas apie susidėjimą su 
Federal. National Bank. Aš 
jums pasakysiu, kad aš su Fe­
deral National Bank per metų 
metus dariau biznį ii- nei vie­
nas bankas geriau man nepą- 
tarnavo kaip Federal National 
Bank..

Šitą raštelį aš rašau lietu­
viams visiškai nuo savęs, nie­
kas manęs neprašė jo rašyti. Aš 
noriu, kad visi lietuviai kil 
tų, plaktus krūvon, remtų vie­
nas kitą, remtų savo biznie­
rius, o l'inansiniiis reikalus ves­
tų su Federal National Bank, 
tame banke lietuviai turėtų į- 
s i gyti sau vardą.

Rudolph Jurgenson.

KUR' TEISYBĖ?

PIRK -^g\
DOVANOMS

FONTANUI
PLUNKSNĄ

W Kuri bus atminčiai ilgam 
laikui.

Kainos Prieinamos.
Reikalauk Katalogo.

‘‘DARBININKAS,
366 Broadway

Boston 27, Mass

i — Kas bus? Vargas.. . Ki­
šenini tušti, o duonos visai nė­
ra, Štai viena riekelė tai daly- 
kimės. Lygios trys dalys, bet 
viena mažesnė, tai kam ta. Tai 
man vaikeliai — kalbėjo sena 
motina lauždama ir duodama 
vaikams duonos. Ji pažiūrėjo 
į ugnį ir kalbėjo:

— Ugnis užgeso, o kuro nė­
ra. Šaltis baisus, nes negali 
pro duris iškišt nosies. Kodėl 
taip yra? Nuožmūs vokiečiai 
išplėšė visą turtą ir ką: paliko ? 
Badą... Ai, sunku! Širdis,ne­
rimsta, bet šaukia keršto bai­
saus keršto... Kam?.. Prie­
šams.. . Ko jie atėjo ? Ko no­
ri.. . ir kas jiems čia liepė atei­
ti ir žmoses spaust be jokios 
mielaširdystės ir be jokio pasi- 
gailėjimo.

Atsirado geras žmogus. Ka­
me jis?.. Kaime-dvare.. . Ei­
sim ten. eisiu, nors ir šalta...
— eina. Bet kas? Nuėjo, bet 
kas laukė?. . Nelaimė.. .

— Ko nori ir ko atėjai? — 
paklausė dvarponis ir suraukė 
kaktą. — Duonos šmotelio —
— atsakė motina.

— Duonos nėra.. . Negau 
si!.. Lik kitur!., ar mieste 
pirk, bet ne prie manęs.. .

Suskaudo jos girdis. Nurie­
dėjo ašara.. . ašara gailesčio ir 
skausmo.

— Kur eiti ?. . Duonos nie­
kas neduoda. Kur pasidėti? 
Pernai čia dirbau, liejau pra­
kaitą šiose lankose, o dabar ką 
už tai pasakė. Ai, Dieve!.. 
Teisybę, kur tu?,. Tavos nė 
ra... Vargas, kišenini tušti... 
Aš vargšė našlė, kur pasidė­
siu, kas priglaus ir kas, nors 
vieną, duonos kąsnelį duos?.. 
Ašaros byra ir kas jas nušluos­
tys?.. Niekas... Visi mėga, o 
dangus aptemęs. Šalta.. . Žmo­
gus myli vien auksą, bet arti­
mo visai nemato ii- teisybes 
nepažįsta. Vargas, vargas 
spaudžia krūtinę. — Vaitojo 
motina eidama iš kaimo į kai­
mą, iš dvaro į dvarą ir niekur 
negaudavo duonos kąsnelio. 
Visur atsakė: ‘‘Neturim... Vo­
kiečiai atėmė... Negausi...

Eik sau.. .
Ujo motina namų link tuščiu 

<repšeliu. Išeidama ką. manė ? 
.Manė,- gausianti duonos, mil­
tų ir kitų valgomų daiktų. Ne­
vyko... Štai ir namai Vaikai 
lėga pasitiktų, .bet jai sopa 
širdis į juos žiūrint, o vaikai 
to nejaučia, nes linksmi ir juo­
kauja. Parėjo namo, o čia šal­
ta ir ji verkia Verkia, kad nė­
ra žemėj teisybės ir artimo 
meilės. Dvarponiai užmiršo 
Dievą ir Jo prisakymus... 
Myli turtą.. . Visa tik sau, tau 
nereikia. Tu dirbk, nes taip 
reikia... Dirbi gerai, tai ir

mūs kraštą ir išvažiuėja kur 
jiems reikia. Atšidaro keliai į 
visas valstybes/’’gali vienas 
su kitu lengvai Susirašinėt.

Gauna motina iš Amerikos 
nuo sūnaus laišką ir apart to, 
dar pinigų ir įvairi; įvairiau­
sių drabužių-rūbų Pavydi., da­
bar jai dvarponis ir norėtų iš 
jos atimt, bet gur tau. Jis ke­
lia vestuves ir ateina prie naš­
lės prašyt, kad paskolintų rū­
bų. Ji duoda, nepyksta. Kam? 
Kodėl?.. O tam, kad parodžius, 
kad už blogą geru atsimoka ir 
kad dvarponio širdis suminkš­
tėtų. To nesuprato dvarponis, 
o gal ir suprato, nežinia, bet 
nesisarmatijo... Lankė varg­
šę našlę. Pavydėjo tos laimės.

Motina leidžia mokyklon 
vaikus, nes nori, kad jie būtų 
apsišvietę ir dori. Atsiranda 
ir čia nelaimė. Mat, parva­
žiuoja iš Busi jos vyras su žmo­
na. Žinoma, ten gerai išalkę, 
net išbadėję ii' neturėję vietos, 
o čia kas? Gauna gimnazijoj 
vietą ir ima įvairius kyšius. 
Turtingieji neša, o neturtin­
gieji neturi ko. Jie norėtų, kad 
kas jiems atneštų. Mokytojai 
“kyšių davėjus” labai myli, o 
neturtinguosius spaudžia kai]) 
įmanydami. Štai sumano visai 
su neturtėliais apsidirbi ir tam 
suranda įvairių priežasčių, 
nors vaikai ir nekalti, bet iš­
varo ir tiek. Neturtingas, kas 
iš jo, ar negali kiaulių eit ga­
nyt. Žinoma, “kad kiaulė ra­
gus įgautų, tai ir visur svietą iš­
badytų.” Tas pats yra ir su 
jais. Gavo gerą vietą ir nebe­
žino, kas bodaryt. kaip pinigų 
prisiplėšt. Kur teisybė ?. . Žu­
vo.. . Kas toj gimnazijoj vieš­
patauja? Blogas pavizdys, nes 
visi rusai, vokiečiai ir kiti. 
Čia girdėsi lik rusų, vokiečių ir 
kitokių kalbų. Kam tai ? Kas 
iš to išeis? Ar Lietuvoj užvieš­
pataus tikra tėvynės meile? 
Ne, to nebus. Ar Lietuvoj nė­
ra gi lietuvių mokytojų? .Ne­
reikia mums rusų, katrie ne­
moka lietuvių kalbos.

PRANEŠIMAS
Massachusetts ir Maine apskri­
čio sąjung'iečių suvažiavimas— 

Išdirbinių paroda—Išvažia­
vimas.

A. L. R. K. Moterių Sajun- I *-
gos Mass, ir .Maine apskričio 
suvažiavimas įvyks gegužės 11. 
d., 1924 m. (Motinų dienoje) 
Worcester, Mass. Sesijos pra­
sidės 2 vai. po pietų. Laikas 
jau pradėti rengtis prie šio su- 
vaižaviino. Išrinkite delegates 
Į tą suvažiavimą. Tą pačią die­
ną bus ir išdirbinių parodai 
Taigi apskričio valdyba kvie­
čia visas sąjungietes prisidėti 
prie paįvairinimo tos parodos, 
mą nuo Worcester’io sujungie- 
tai yra: siųsti savo išdirbinihs 
į tą parodą. Kur ir kam siųsti 
bus pranešta kiek vėliau spau­
doje, kaip tik' gausime atsaky­
čių. Išvažiavimui daržas (par­
kas) jau paimtas visiems žino­
moj gražiausioj vietoj, Romu­
vos Parke, Montello, Mass, šis 
išvažiavimas įvyks birželio 8 
d. 1'924.

Brangios sesutės, tikiuosiu, 
kad šį pranešimą Tamistos ma­
loniai priimsite ir tuojau imsi­
tės už darbo. Svarbu, kad į bū­
sianti suvažiavimą pribūtų ko 
daugiausia atstovių nuo visų 
apskričio kuopų ir kad būsian­
ti išdirbinių paroda nebūtų pa­
roda vienos arba dviejų kuopų, 
bet kad būtų viso apskričio 
kuopų. Kaip būtų gražu, kad 
į tą parodą kie'kviena sąjungie- 
tė šį'bei tą pasiųstų. Jeigu tik 
mes visos, kaip tos bitelės su-' 
krusime prie, darbo, tai mūsų 
paroda bus istorinė.

Alena V. Kneižienė,
A. L. R. K. Moterių Sąjun­

gos Mass ir Maine Apskričio 
Raštininkė.

tiems visą setą knygučių par­
duodama po 20c. viena. “Uba­
gų Gudrumas” dalyvauja 12 
žmonių, gi “Gilinkingas Vy 
ras” — 9. ....

Reikalaukite pas:

TRUMPI :: 
SKAITYMELIAI 
~nauja~knyga 

Joje telpa daugiau kaip 
100 trumpų pasakaičių

150 pusi.'“‘4.5 centai Į:| 
DARBININKAS

366 Broadway, Boston 27, /l/as.J

ji

a

NEPAPRASTAS
NUPIGINIMAS

ALBUMAS yra didelio for­
mato knyga. Turi 495 pusi.,

EKSTRA
PARSIDUODA grosurid ir keml/Ju 

storus. i’;irsidiioda pigiai. Priežastis 
— turiu du storu, tad persunkti abu­
du laikyt. Atsišauki! po nr.: 131 (’ S f.. 
So. Boston. Mass. (10)

aITpmWoWs 
11 kambarių, skalbyklos, maudynė. gu­
zas, šaltas ir šiltas vanduo. Pritaikin­
tas dviem šeimynom. Kaina $3.(100. Ad­
resas: 99 BAXTER St.. So. Boston, 
.Mass. Tel. Talbot 21 S!).

PASKOTOS
Perkame ir parduodame 

mortgadžins, taipgi duodame 
ir surandame paskolas ant na­
mų.

A. I V A S ,
110 Treemont Street, Room 508, 

Tel. Main 6467, Boston.

“Tarsiduoda pigmT 
3 šeimynų namas, geriausioj ir 
gražiausioj So. Bostone vietoj. 
Parsiduos pigiai, nes savinin­
kas turi pirkęs kitame miestely 
ir šis namas turi būti parduo­
tas greit. Namą galite apžiū­
rėti bile kada po numeriu 432 
W. Fourth St., So. Boston. De­
lei sąlygų kreipkitės pas A. F. 
KNE1ŽJ, 308 E. 9-th St, Sout h 
Boston, 'Pel. S. B. 1(190.

Tel. So. Boston 323 
LIETUVIS DA N T1 STAS

OR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
ošiko valandos: nuo 10 iki 12:30 

ryte ir nuo 1:30 
iki 6 ir nuo 6:30 iki 0 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatos vakarais 
ir nedėldieniais.

S’Susivienijimas Lietuvių
1 a R. K. Amerikoje '
S yra GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS! 
td MIRŠTANČIAM RAMYBĖ!
įfl Tai musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir- 
rn tovė. Lietuvy katalike! Jei dar prie šios organi- 
rH eijos nepriklausai, nieko nelaukdamas tuoj prisi- 
F0 rašyk, nes ji:
HH » 1. Apsaugoja nariu gyvastis ii1 moka pomirtines $150.00, 
$2 $250.00, $500.00, $750.00. $1000.00, $2.000.0.0, $3.000.00.
LĮį 2.' Moka pašalpa nariams luomams kas savaitę po: 

$3.50, $7.00. $10.00. $14.00, $21.00.
3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.

• 4 Nariai gauna S. L. R. K. A. organą, savaitinį laik- 
M'raštį ’’Garsą”. ,
►m , 5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na-

riams veltui.
tu 6. Platina tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos reikalais, re- 
Svs mia Lietuvos respubliką.

7. Lengvomis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vienų 
ra metų amžiaus.
rvj Įstojimas į S. L. R. K. A. pigus, mėnesinė mokestis lengva. Kuo- 
LU pos yra visose didesnėse lietuviu kolionijoso Amerikoje, todėl, norin- 
Ffį tieji informacijų, kreipkitės prie kuopų Sekretorių arba t*'*“’"* • Cou- 
rH tro Raštinę:
ES .» S. L. R. K. AMERIKOJE *
ra 222 So. 9th str., Brooklyn, N.
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gausi, o jei nebeturi vieno, ne­
begali — nebegausi: “Eik 
sau.”

— Kur kreiptis? Kas pri­
glaus?.. Eisiu prie klebono. 
Jis geras... Pasigailės... 
Duos duonos plutelę ir šilto vi­
ralo dubinė.lį. Jis turi teisybės 
ir artimo meilės, nes Dievas 
jam tą paliko. Jis geros šir­
dies, gal, nušluoštis ašaras, pa­
guos ir varguose paduos ran­
ką; — kalbėjo motina ramin­
dama vaikus ir atsikėlus išėjo. 
Nueina... Išsipildo jos žo­
džiai. Gauna duonos, ne tik ji 
viena, bet daug, daug tokių 
vargšų žmonelių. Gauna, ne 
tik neturtingi, bet ir tokie, ku­
rie pirm karo valdė kinemato­
grafą ir turėjo savus namus.

Duona avižinė, bet gardžiai 
ją visi valgo, o sriuba papras­
ta, bet visi apsilaižydami sre­
bia ir nori, kad daugiau Įpil­
tą-

Neilgai taip buvo. Viskas at­
simaino Štai, rodos it per sap­
ną matai, vokiečiai apleidžia

Mokiniai, katrie mylit savo 
tėvynę, nemylėkit tokių moky­
tojų, neduokit kyšių, bet eikit 
už teisybę, žinokit, kad už tė­
vynę reikia kariaut ir tada 
priešas bus pergalėtas, kai pir­
ma. iš vidaus išvarysi! tuos kir­
minus, katrie graužia, mūsų 
statomą pamatą. Nelaukim už- 
viešpataujant rusų ir vokiečių. 
Jie jau buvo, tai žinom kokie 
yra. Nelaukim tokių laikų, kad 
reikėtų valgyt avižinę duoną, 
arba ir tokios neturėt.

Stokim moksleiviai — jau­
nuomenė j eiles ,į vienybę, o per 
vienybę į laimę ir teisybę. 
Spieskimės vienas prie kito. 
Paduokim kits-kitain ranką ir 
bėgkim pirmyn. Pirmyn, kur 
teisybė ir šviesybė.

O pamatysit draugai, kad 
su teisybe niekur nežūsim ir vi­
si žmonės iš mūsų džiaugsis ir 
tikėsis šviesesnes ir skaistesnes

288 pusi, su paveikslais Lietu­
vos veikėjų, grupių, partijų 
grupių, namų ir t. t. Likusi 
dalis .albumo yra užimta bijo- 
grafijomis Lietuvos veikėjų.

Kiekvienas lietuvis privalo 
nusipirkti Lietuvos Albumą, 
kurį gana daug nupiginome. 
Duodame progą kiekvienam lie­
tuviui jį įsigyti. Seniau tasai 
albumas parsiduodavo po 5 
dol., dabar gi po waina tiktai 
$3.50, kas yra nepaprastas 
“bąrgain.” /

Kurie norite tą knygą įsigy­
ti kreipkitės tuojaus pas

DOMĖS!

Tik ką išėjo iš spaudos dvi 
smagios teatrališkos knygutės: 
“Ubagų Gudrumas” ir “Gi-
liukingas Vyras.” Pirmoji pil­
na juokų, 3 veiksmų, antra gi 
panaši' pirmai, dviejų \aktų. 

patekant aušrelės. prie antros yra dar prikergta
Paruklis. monologas “Cicilikas.” Kai- 

Telšiai, 1924-11-10. na kiekvienos yra 25c, Iman-

DAUGIAUSIA ŽINIŲ APIE LIETUVĄ TURĖSI 
JEI SKAITYSI

A “R Y T Ą
Įdomiausią dienraštį, leidžiamą katalikų Lietuvoje.

Užsakyk sau ir užsakyk savo giminėms ir pa­
žįstamiems. Kvieslį su aukso mintims siunčiame do­
vanai kiekvienam kas paprašo. V

Lietuvoje kainuoja 5 dolerius, o Amerikoje 10 dol.

Adresas: Kaunas, Ožeškienės Nr. 3, “Rytui,

SKOLINAM PINIGUS
Skolinant pinigus ant pirmo 

ir antro morgičių ir statymui 
liauju namų ir pataisymui se­
nų prieinamomis sąlygomis. 
Visais reikalais kreipkitės pas 
A. F. KNKIŽĮ. 308 E. 9-th St., 
So., Boston arba 294 Washing­
ton St.. Old South Bldg, Rooms 
811—812,’ Boston. Mass. 'Oel. 
S. Boston 1696 arba Main 2483. 

' DiDŽJAŪSf BAROAL
City Point •— 3 šeimynų. 14 kamba­

rių namas su pečiais, šiltu vandenin, 
maudynėmis, piazais ii- t. l. ant groilo 
pardavimo prekė tik $6000.

Kitas vxl 12 šeimynų puikus mūrinis 
namas po 5 ir (i kambarius, visi nau­
jausios mados įtaisai (improvements), 
eleklrikos šviesa, skyrium šildomi pe­
čiai ii- piazai. geriausioj apielinkč-j. 
rendos nešą suvirs $5.500 į metus, prie­
žastis yra į mirt is šeimynoj todėl pi i- 
verstįnai reikia parduoti gibitu laiku 
nors už pusę prekes.

A. IVAS. 361 West Broadway. South 
Boston arba 110 Treptont St., [loom 
50S, Boston.

" TIK PATRINKU JUOMI ’j
’* Kuomet jus kankina skaudus atakas s

gS
i

;;

.. reninaiiškų skausmų, ar užpuola neu- V 
raitija, strčndieglis, skaudami ę.-n-a- ./ 
riui ir muskulai—kokis neapsakome .'

* palengvinimus patiriama tvirtai p.aui- “r 
’• nant su

Įreg. S. V.

* ir tuojaus pajaučiamą maloniai

gumų! Visišk.ii m"r;i reikalo ’tank u s \ 
turini po ranka tokią tikrą pagal'.a,.

Pain - Eapelleris tikrai pageli .t • • ' 
*• jums, kaip jisai pagelbėjo ne .u-kaito- } 

miein tūkstančiam žmonių per dangę'-j 1 
. motų. \ isuomet laikykite jo 'bonK.j 

parankioje vietoje.
3ūc. ir 70e. už bonką aptiekose.

- F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.’i'. ,■

DAILŪS PA VEIKSLAI KURIUOS 
PADARO FOTOGRAFAS ’

JURGIS STUKAS 
453 WEST BROADWAY, 

South Boston, Mass.
Padarom didelius paveikslus. Už­

laikėm visokios rūšies rėmus.
Telephones: South Boston 464—.1.

ŠTAI KA MUMS RAŠO:
Sergu jau 6 metai Ir niekas negel- 

gelhėjo. Gavau progų bandyti jusq 
sutaisytų žolių No. 303, tai jos man I 
labai gelbsti, čion prisiunčiu pinigų 
vėl ant vieno pakelio No. 303.

Anthony jlforrison, 
Simpson, Pa.

Tokių ir kitokių laiškų gauname šim­
tus kail žmonės geriau pasigauedina.su 
žolėmis, negu su specialistais. Mes už­
nikome virš 600 rūšių žolių ir sutaiso­

me nuo visokių ligų. Atsiųsk 10c. o 
garc-i želių katalogą. R^Jkii’aujaHie u- 
gentų visose apygardose. -

Mėsų žolės yra grynai lietuviškos 33 
letuviškais ir angliškais nurodymais.

». BUKAITIS,

■<40 Hudson Ava.. Rochester, M. Y<

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELPINĖS
DRAUGYSTĖS VALDYBOS

ADRESAI.

PIRMININKAS — M. Zoba,
539 E. Seventh St., S. Boston, Mass. 

Tel. So. Boston 1516—J. 
VICE-PIRM. — Kazys Ambrozas,

492 E. 7-th St., So. Boston, Mass. 
PROT. RAŠTININKAS — J. Glineckis, 

5 Thomas Park, So. Boston, Mass- 
FIN. RAŠTININKAS — Matas Seikis

460 E. 7-th St., So. Boston, Masu 
KASIERIUS — A. Naudžlunaf),

885 E. Broadway, S. Boston, Mass, 
MARŠALKA — J .Zaikis,

7 Winfield St., So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kas trn« 

čių nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
vai. po pietų šv. Petro parapijos salėj, 
492 E. Sęveuth St., So. Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS
SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBOS ANTRAŠAI.

Pirmininkas — J. Jaroša,
440 E. 6-th St., So. Boston, Mass, 

VIce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M gt., South Boston, Mass, 

Prot. Rašt. — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., So. Boston, MaU, 

Finansų Rašt. — K. Kiškis,
428 E. 8-th St., So. Boston, Maul, 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Masi, 

Tvarkdarys — P. Laučkn,
395 E. 5-th St., So. Boston, Mass. 

Draugijos reikalais kreipkitės visados 1 
protokolų raštininką.

Draugija savo susirinkimus laiko 
2-rą nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą 
vai. po pietų parapijos salėje, 492 E, 
Seventh St., Šo. Boston, Mass.

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI

Boston, Mass.
------------------

Ptrmininkas — Antanas'Rąstelis,
146 JJowen St., So. Boston, Mask 

VIce-Pirm. — Martinas Knlstautas,
4062 Washington St., Rosi indale. 

Protokolų Rašt. — Antanas Macejunae,
450 E. Seventh St., South Boston, 

Fln. Raštininkas — Juozas Vinkevidus,
906 E. Broadway, South Boston. 

Kasierius — Andriejus Zalieckas,
307 E. Ninth St., So. Boston, Mass. 

Maršalka — Aleksandra Jalmokas,
115 Granite St., So. Boston, Mass.

Draugystė D. fy. K. Keistučio laiko 
mėnesinius susirinkimus kas pirmą ne1 
dėldienį kiekvieno mėnesio po No. 694 
Washington St., Boston, Mass., 3-ėIą 
valandą po pietį). Ateidami atslveskit 
su savim nanjų narių prie musų drau­
gijos prirašyti.

4

pasigauedina.su

	1924-Nr040-AMERIKOS-LIETUVIS-0001
	1924-Nr040-AMERIKOS-LIETUVIS-0002
	1924-Nr040-AMERIKOS-LIETUVIS-0003
	1924-Nr040-AMERIKOS-LIETUVIS-0004

